[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2020

            № 1916
г. Слободской Кировской области

О предоставлении льготы отдельным категориям граждан на время проведения мероприятий по противодействию коронавирусной инфекции
В целях ограничения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что предоставление льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей за  присмотр и уход за детьми  в муниципальных дошкольных образовательных организациях (далее – льгота),  назначенной гражданам в соответствии с постановлением администрации города Слободского от 21.01.2015 № 51 «Об утверждении Порядка предоставления льготы в виде снижения (освобождения) платы, взимаемой с родителей за  присмотр и уход за детьми  в муниципальных дошкольных образовательных организациях», продлевается на основании приказа руководителя муниципальной дошкольной образовательной организации без предоставления гражданами документов, подтверждающих право на дальнейшее предоставление льготы.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя  главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

4.  Постановление  действует по 28.02.2021.

Глава города Слободского        И. В. Желвакова